
                               
 

 

Dodatek č. 1 
 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.6.2015 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen smlouva) 
 
 

Objednatel: 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 
zastoupený doc. RNDr. Miroslavem Vosátkou, CSc., ředitelem 
I
 
a 
 
Zhotovitel: 
VYKRUT zahradní služby a.s. 
s

osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy: Petr Vykrut, statutární ředitel 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Objednatel uzavřel na základě výsledku veřejné zakázky Průhonický park – Obnova 

Podzámeckého alpina“ dne 18. 6. 2015 smlouvu o dílo s právnickou osobou 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. 19. smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 18. 6. 2015 z důvodu změny termínu ukončení realizace 
projektu poskytovatelem dotace o kalendářní rok, dále z důvodu změny platebních 
podmínek, které objednatel při uzavření smlouvy nepředvídal ani předvídat nemohl 
a vyloučení propagačních aktivit z důvodu jejich absence ve výkazu výměr. 

 
II. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4. smlouvy  4.2.1 z důvodu prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu poskytovatelem dotace o kalendářní rok (do 
30.4.2017) a v souladu s navazujícími technologickými postupy byl změněn termín 
dokončení díla. 

 takto: 
Článek 4.1.1., věta druhá, nově zní: Předpokládaný termín zahájení stavebních 
prací je 3.9.2015. 



 
  
 

   
 

Článek 4.2.1. nově zní: Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce na díle 
(konečný termín dokončení stavby) nejpozději do 15.11.2016. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 7. smlouvy 7.2.1. z důvodu změny 
konečného termínu dokončení stavby takto: 
Článek 7.2.1. nově zní: Úhrada ceny díla bude provedena dvěma platbami 
v následujících termínech: 
První platba (dílčí zdanitelné plnění) ve výši max. 4 200 000 Kč bez DPH bude 
provedena do  31.12.2015 na základě odsouhlaseného účetního /daňového 
dokladu (faktury), vystavené Zhotovitelem dle skutečně provedených prací. Tímto 
způsobem bude realizována část spolufinancování grantu z prostředků AV ČR. 
Druhá platba (konečné vyúčtování) bude provedena po úplném zhotovení celého 
díla a jeho předání Objednateli na základě odsouhlaseného účetního /daňového 
dokladu (konečné faktury), vystavené Zhotovitelem.  
Nedílnou přílohou faktur musí být Objednatelem odsouhlasený soupis služeb, prací 
a dodávek provedených, zabudovaných na díle oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným v této smlouvě. Přílohou ke konečné faktuře bude předávací protokol 
potvrzený oběma smluvními stranami. Bez soupisu služeb, prací a dodávek a bez 
předávacího protokolu je faktura neplatná. 
Zhotovitel se z důvodu dodržení obchodních podmínek stanovených při zadávání 
výběrového řízení podpisu zavazuje k zajištění platby použít notářské úschovy, kde 
budou tyto finanční prostředky uloženy  do konečného termínu zhotovení díla 
prodlouženého o 30 dní. Nesplnění této povinnosti bude považováno za hrubé 
porušení smlouvy s následkem možnosti okamžité výpovědi smlouvy. 

3. Z důvodu absence propagačních aktivit ve výkazu výměr se tyto propagační aktivity 
vypouští z předmětu plnění. 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek se vyhotovuje v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží 3 a Zhotovitel 2. 
2. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

 
V Ostravě dne:                  V Průhonicích dne:  

 

                        

 
Za Zhotovitele      Za Objednatele 
 
 
 
 
 
…………………………………………       ………………………………………… 
  Petr Vykrut, statutární ředitel     doc. RNDr. Miroslav Vosátka, CSc., ředitel 




